
 

Decreto Dirigenziale n. 257 del 24/07/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 10 - DIREZIONE GENERALE PER L'UNIVERSITA', LA

RICERCA E L'INNOVAZIONE

 

U.O.D. 92 - STAFF - Funzioni di supporto tecnico-amministrativo

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA DEL DD 135 DEL 03/05/2018 "PIATTAFORMA OPEN INNOVATION DELLA

REGIONE LOMBARDIA. PROCEDURA DEL RIUSO. APPROVAZIONE SCHEMA DI

CONVENZIONE".   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE

con DGR n. 559 del 11/09/2017, è stato assegnato alla Direzione Generale per l'Università, la Ricerca e
l'Innovazione il ruolo di “Responsabile del Coordinamento dei Sistemi Informativi” finalizzato ad assistere
e  partecipare  alla  pianificazione,  progettazione  e  realizzazione  di  sistemi  tecnologici  innovativi  di
Regione Campania;

la  Regione  Campania  deve  dotarsi  di  uno  strumento  che  ha  l’obiettivo  di  favorire  e  supportare  il
matching tra domanda di innovazione proveniente dai big player e offerta di soluzioni tecnologiche;

la  Regione  Lombardia  ha  già  sviluppato  una  soluzione  tecnologica,  chiamata  “Piattaforma  Open
Innovation”;  presente  all’interno  del  Catalogo  nazionale  programmi  riutilizzabili  con  ID  285  e
raggiungibile all’indirizzo http://www.agid.gov.it/node/88751;

la  Regione  Campania  ha  avviato  le  procedure  di  Riuso,  della  Piattaforma  Open  Innovation  con  la
Regione Lombardia;

occorre stipulare apposita convezione per regolare i rapporti tra le due Regioni relativamente al riuso
della Piattaforma Open Innovation;

con decreto dirigenziale n. 135 del 03/05/2018 si è disposto di acquisire, attraverso la procedura del
Riuso,  la  Piattaforma Open  Innovation  della  Regione Lombardia,  nonché,  si  è  approvato  il  relativo
schema  di  convenzione  regolante  i  rapporti  tra  la  Regione  Campania  e  la  Regione  Lombardia
relativamente al riuso della Piattaforma Open Innovation;

CONSIDERATO CHE

per  mero  errore  materiale,  con  il  sopracitato  D.D.  n.135  del  03/05/2018  non  si  è  correttamente
adempiuto all’obbligo di pubblicazione, come disposto dall’art. 23 del D.lgs. 33/2013;

RITENUTO DI

dover  rettificare  il  DD n.135  del  03/05/2018,  per  quanto  attiene  la  pubblicazione  in  attuazione  del
disposto dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013;

VISTI

- l’Agenda  Digitale  Europea,  presentata  dalla  Commissione  europea  con  Comunicazione
COM(2010) 245 def. del 26/08/2010;

- l’articolo 12 del CAD;
- l’articolo 25, primo comma, della Legge 24 novembre 2000, n. 340;
- l’articolo 26, comma 2, della Legge 27 dicembre 2002, n. 289;
- la Direttiva del Ministro per l'Innovazione e le Tecnologie del 19 dicembre 2003;
- l’art 68 del Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82;
- l’art. 69 comma 1 del Decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82;
- l’articolo 2 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 31 maggio 2005;
- l’articolo 52 bis della Legge Regionale n.7/2012;
- la Delibera di Giunta Regionale n. 235 del 26/04/2017;
- con Decreto Presidenziale n. 205 del 15/05/2017;
- con DGR n. 559 del 11/09/2017;
- il parere espresso sullo schema di convenzione dall’Ufficio Speciale Avvocatura, nota prot. n. 

2018.0153134 del 07/03/2018.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018

http://www.agid.gov.it/node/88751


alla stregua dell’istruttoria di competenza del funzionario Gennaro Romano della Direzione Generale per
l'Università, la Ricerca e l'Innovazione, in esecuzione degli accordi presi con la Regione Lombardia

DECRETA

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di rettificare il DD n.135 del 03/05/2018, limitatamente a quanto attiene la pubblicazione in attuazione
del disposto dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013;

2. di confermare tutto quanto previsto dal DD n.135 del 03/05/2018 nelle restanti parti;

3. di dare atto che la fattispecie in questione è tra quelle soggette alla pubblicazione in attuazione del
disposto dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013;

4. di inviare il presente provvedimento:
1) al BURC per la pubblicazione;
2) al Capo di Gabinetto;
3) all’Assessore Internazionalizzazione, Start up – Innovazione;
4) al Responsabile della Programmazione Unitaria. 

                                                                                                      Per il Direttore Vicario
                                                                                                       Dr. Francesco Crisci

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 52 del  30 Luglio 2018


	BURC n. 52 del  30 Luglio 2018

